PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 FME 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 

BRÁS/ALAGOAS 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA 

ESCOLAR 

VALOR TOTALESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 854.727,40 (Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos 

e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos) 

DATA DA SESSÃO PUBLICA 

DIA 23/01/2025 às 10:00 HORAS (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 FME

[...]

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 

ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, nos termos do art. 63, § 1º da 

Lei nº 14.133/2021.  

IX- ESTIMATIVAS DE PREÇO: 

O valor estimado para a contratação é de R$ 854.727,40 (Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil, 

Setecentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos) conforme pesquisa de preço feita pelo setor 

de compras no banco de preço conforme item 5 do ETP em anexo.  

XI- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas oriundas do objeto licitado, ocorrerão através dos recursos do Orçamento da